__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 955
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  concede  ao  servidor  CEZAR
AUGUSTO DA CUNHA,  Motorista,  quinze (15)  dias  de
férias, referente ao período aquisitivo de 11 de fevereiro
de 2021 a 10 de fevereiro de 2022, a partir de 30 de maio
de 2022, devendo retornar ao serviço no dia 14 de junho
de 2022. Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 24 de
maio de 2022.  Luciana Batista-Presidente.  Publicado no
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.
Adriana  Aparecida  Merenciano-Diretora  Geral  da
Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade  Dispensa  de  Licitação  nº  075/2022,
Processo Administrativo Protocolo  1301/2022,  Artigo  24
Inciso  IV  c/c  artigo  38,  Inciso  VII  da  Lei  8.666/94.
Contratadas: Cobreflex Industria Distribuição e Comercio
de Fios e Cabos Ltda. Valor R$ 61.565,52. fornecimento
de  diversos  cabos  elétricos  flexível  de  vários  mm  e
terminais, L.M.Materiais de Construção Ltda fornecimento
de 02 Portas laminadas 0,80mx2,10m, Valor R$ 878,00 e
Kobix  do  Brasil  Gerenciadora  de  Riscos  Ltda.
Fornecimento de 01 DVR MHDX 1116. Valor R$ 2.637,29,
materiais estes para a Estação de Tratamento de Esgoto
Laranja Azeda. Pirassununga, 24 de maio de 2022. João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1191/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 76/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 25/05/2022. Proponentes: 03
(três).  Empresa Adjudicada e Contratada: MARCOS DE
ALENCAR  SIMIONI  09575077806.  Valor:  R$150,00
(cento e cinquenta reais). Autorização de Fornecimento n°
490/22. Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência
o serviço deve ser entregue em sua totalidade. Data de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
25/05/2022. Objeto: Prestação de serviço de funilaria para
trocar as borrachas da porta direita, porta esquerda, das
portas laterais direita,  da tampa traseira e da tampa do

motor  Kombi  Volkswagen,  ano  1990,  placa  CQJ6986.
Pirassununga, 25 de maio de 2022. João Alex Baldovinotti
– Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  1194/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 77/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 25/05/2022. Proponentes: 03
(três).  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:  LUIZ
MARCELO CARMACI  ZAMBOTTO 01236053184  -  ME.
Valor:  R$500,00  (quinhentos  reais).  Autorização  de
Fornecimento  n°  489/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo de Referência o serviço deve ser entregue em sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento: 25/05/2022. Objeto: Prestação de serviço
de desmontagem de cabeçote de motor para trocar juntas
e verificar vazamento de água, com posterior montagem e
teste da Pá Carregadeira XCM, ano 2017, Frota PC-91 –
Serviço de Esgoto.  Pirassununga, 25 de maio de 2022.
João Alex Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Material

Processo  Administrativo  nº  2655/2021.  Modalidade:
Pregão  Eletrônico  nº  48/21.  Termo  Aditivo  n°  69/22.
Termo  de  Realinhamento  ao  Contrato  n°  75/2021.
Contratada: EDSON  GONZAGA MONTE  ALTO  LTDA.
Realinhamento:  fica  realinhado  diversos  itens  do
contrato.  Valor: o  valor  para  atender  a  diferença  de
valores será de R$ 289.037,56 (duzentos e oitenta e nove
mil,  trinta  e  sete  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos).
Assinatura: 24/05/2022. Termo Aditivo n° 70/22. Termo
de Realinhamento ao Contrato n° 76/2021. Contratada:
NAGIB PEREIRA ANDRADE EPP. Realinhamento:  fica
realinhado diversos itens do contrato. Valor: o valor para
atender  a  diferença  de  valores  será  de  R$ 559.614,50
(quinhentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quatorze
reais  e  cinquenta  centavos).  Assinatura:
24/05/2022.Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros para
o Setor de Merenda Escolar.- Dr. José Carlos Mantovani -
Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1